Presidência

Ato

ATO DA PRESIDÊNCIA

ATO GDGSET.GP.N.º 418, DE 18 DE AGOSTO DE 2014.
O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 233, de 4/8/2014, da Secretaria-Geral da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Manaus/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem ao
Ex.mo Sr. Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, para viajar à cidade de
Manaus/AM, nos dias 20 e 21 de novembro do corrente ano, a fim de participar da solenidade de inauguração da nova sede do Tribunal Regional
do Trabalho da 11ª Região.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Vice-Presidente no exercício da Presidência
do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 420, DE 18 AGOSTO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 50, de 12/8/2014, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Alterar o ATO GDGSET.GP.N.º 411, de 12/8/2014, para que nele passe a constar o dia 19/9/2014, para fins de emissão de bilhetes de passagem
aérea e o pagamento de meia diária de viagem.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO TST.GP.Nº 419, DE 18 DE AGOSTO DE 2014.
Prevê a convocação de Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da
21ª Região para atuar na 5ª Turma do TST, com base no Acordo de
Cooperação Técnica nº 1, de 17 de março de 2014.

OPRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial
do Tribunal Superior do Trabalho,
Considerando o Acordo de Cooperação Técnica nº 1, de 17 de março de 2014, firmado entre o Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e os
Presidentes dos Tribunais Regionais do Trabalho da 1ª Região, da 2ª Região, da 6ª Região, da 7ª Região, da 8ª Região, da 9ª Região, da 10ª
Região, da 12ª Região, da 13ª Região, da 14ª Região, da 16ª Região, da 17ª Região, da 18ª Região, da 21ª Região, da 22ª Região e da 23ª
Região;
Considerando o disposto no Ato TST.GP nº 194, de 10 de abril de 2014, alterado pelo Ato TST.GP nº 222, de 28 de abril de 2014, ambos
referendados pela Resolução Administrativa nº 1662, de 5 de maio de 2014, que prevê a convocação excepcional e temporária de Dezesseis
Desembargadores para atuarem em Turmas do Tribunal Superior do Trabalho;
Considerando o teor do Ofício TST.GMEMP nº 0028, de 12 de agosto de 2014, subscrito pela Excelentíssima Senhora Desembargadora MARIA
DO PERPÉTUO SOCORRO WANDERLEY DE CASTRO, do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, convocada para atuar na 5ª Turma do
TST,
R E S O L V E:

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1539/2014 Data da disponibilização: Segunda-feira, 18 de Agosto  de 2014.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Antonio José de Barros Levenhagen

Presidente

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Vice-Presidente

Ministro João Batista Brito Pereira

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77932

Presidência 1
  Ato 1
    ATO DA PRESIDÊNCIA 1

Art. 1º Convocar, a partir de 19 de agosto de 2014, o Desembargador RONALDO MEDEIROS DE SOUZA, vinculado ao Tribunal Regional do
Trabalho da 21ª Região, para atuar na 5ª Turma do Tribunal Superior do Trabalho, em substituição à Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO
SOCORRO WANDERLEY DE CASTRO.
Art. 2º O Desembargador RONALDO MEDEIROS DE SOUZA receberá eventual acervo processual deixado pela Desembargadora MARIA DO
PERPÉTUO SOCORRO WANDERLEY DE CASTRO, sem prejuízo da distribuição semanal de cem agravos de instrumento, cumprindo o prazo
residual da convocação de Sua Excelência.
Art. 3º O Desembargador convocado comparecerá ao Tribunal Superior do Trabalho para participar das sessões de julgamento dos seus
processos na primeira quarta-feira de cada mês.
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

1539/2014 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77932

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    ATO DA PRESIDÊNCIA

		2014-08-18T18:15:12-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148